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SPÆRREMELDINGER

Spærremeldinger i offensiven

Åbning i farve fra 2  ♦   til og med 5  ♦   kaldes spærreåbninger!!
(dvs. åbningsmeldinger som fx 2♥ eller3♠ eller 4♣  alle er spærreåbninger).

Når du spærreåbner, skal følgende betingelser være opfyldt:

1. Du har højest 11 HP
Med 11 gode HP foretrækkes en 1-åbning. Dette skyldes især, at man ikke må 
have for mange modspilsstik til en spærreåbning.

2. Du har en stærk 6-farve eller længere
På 2-trinnet skal der være mindst en rimelig 6-farve.
På 3- og 4-trinnet skal der mindst være en stærk 7/8-farve

3. Du må ikke have en 4-farve i major ved siden af
Efter en spærreåbning kan man ikke finde en 4-4 tilpasning, så for ikke at 
miste en 4-4 fit i major, må man ikke spærreåbne med en 4-farve i hjereter eller
spar ved siden af.

4. Ikke for gode modspilsværdier
Der må aldrig/helst ikke være to esser på hånden, når man spærreåbner. 
Makker skal kunne stole på, at en spærreåbning ikke har væsentlige 
modspilsværdier, da han ellers ikke kan vurdere, om han skal melde videre 
eller spille imod.

1 og 2 er de vigtigste af ovenstående regler

Afgørende for spærreåbninger er antal af stik samt zonestilling. 

Antal stik: Du tæller tabere på din hånd (manglende esser, konger og damer – ingen 
tabere i renonce, 1 taber i en singleton og 2 tabere i en doubleton).

Udenfor zonen kan du regne makker til 3 stik – og i zonen kan du regne makker til 2 
stik. Dette lægges til antallet af dine egne sikre/sandsynlige stik, og derved får du 
niveauet for spærremeldingen.
Hvis du fx har:

♠ E D B 8 7 5 4 ♥ 76  ♦ 432    ♣  8

er der normalt 6 stik på egen hånd med spar som trumf (7 tabere). Derfor kan der 
åbnes med 2♠ i zonen og 3♠ udenfor zonen.



Spærremeldinger i defensiven

Alle springmeldinger i defensiven er spærremeldingen efter nøjagtig samme regler 
som spærreåbninger.

I defensiven kan man nemmere afvige lidt fra kravet om ”højst 11 HP”, hvis hånden i
øvrigt er velegnet til at spærre. Man har jo ikke mulighed for at åbne meldingerne 
selv. Maximum er her ca. 13 HP.

Vi må vist hellere tage et eks.:

♠ E K D 10 6 42   ♥ 7 4 ♦ E 5 2 ♣ 3

Modparten åbner med 1♥.

Vi ville have åbnet med 1♠, da hånden er for stærk til at spærreåbne. I defensiven kan
man tillade sig at have lidt større styrke til en spærremelding, fordi det er vigtigt at 
ødelægge modpartens meldeforløb. Der er otte stik på hånden, så vi melder 4♠ uanset 
zonestilling.

Dette var en stor mundfuld – men spærremeldinger er et fantastisk våben, når det 
bruges korrekt.

Så – rigtig god fornøjelse med at genere modparten i fremtiden!!

Opgaver følger ;-)


